
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r. 

Poz. 471 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 16) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu: 

„§ 38a. 1. W przypadku gdy do dnia 30 września 2024 r. beneficjent nie złożył wniosku o: 

1) płatność drugiej transzy pomocy – w przypadku operacji w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a, 

2) płatność – w przypadku operacji w zakresie innym niż określony w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a 

– zarząd województwa wzywa tego beneficjenta, w formie pisemnej, do złożenia tego wniosku w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia wezwania. 

2. Jeżeli beneficjent złoży wniosek o płatność, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 albo 2, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia wezwania, o którym mowa w ust. 1, uznaje się, że ten wniosek został złożony w terminie.”. 

§ 2. W przypadku gdy beneficjent złożył wniosek o: 

1) płatność drugiej transzy pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-

tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-

mach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwanej dalej „po-

mocą” – w przypadku operacji w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia zmienianego w § 1, 

2) płatność – w przypadku operacji w zakresie innym niż określony w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia zmienianego w § 1 

– po dniu 30 września 2024 r. i ten wniosek nie został rozpatrzony przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

uznaje się, że ten wniosek został złożony w terminie. 

§ 3. 1. W przypadku gdy ze złożonego przez beneficjenta i nierozpatrzonego przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia wniosku o płatność, o którym mowa w § 2 pkt 1 albo 2, wynika, że ten beneficjent nie spełnił do dnia 30 wrześ- 

nia 2024 r. odpowiednio warunków wypłaty: 

1) drugiej transzy pomocy, o których mowa w § 29 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 – w przypadku opera-

cji w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia zmienianego w § 1, 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 471 

 

 

2) pomocy, o których mowa w § 29 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 – w przypadku operacji w zakresie innym 

niż określony w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia zmienianego w § 1 

– zarząd województwa wzywa tego beneficjenta, w formie pisemnej, do spełnienia tych warunków w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia wezwania. 

2. Jeżeli beneficjent spełni warunki określone w ust. 1 pkt 1 albo 2 w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, 

o którym mowa w ust. 1, uznaje się, że te warunki zostały spełnione w terminie. 

3. W przypadku gdy beneficjent spełnił warunki określone w ust. 1 pkt 1 albo 2 po dniu 30 września 2024 r., a przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia, uznaje się, że te warunki zostały spełnione w terminie. 

§ 4. 1. W przypadku gdy przed dniem wejścia w życie rozporządzenia zarząd województwa odmówił beneficjentowi 

wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy z powodu niespełnienia do dnia 30 września 2024 r. warunków określonych 

w § 3 ust. 1 pkt 1 albo 2, zarząd województwa wzywa tego beneficjenta, w formie pisemnej, do spełnienia tych warunków 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, a jeżeli te warunki zostały spełnione po dniu 30 września 2024 r., uznaje 

się, że te warunki zostały spełnione w terminie. 

2. Jeżeli beneficjent spełni warunki określone w § 3 ust. 1 pkt 1 albo 2 w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, 

o którym mowa w ust. 1, uznaje się, że te warunki zostały spełnione w terminie. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-04-09T11:38:20+0000
	Robert Brochocki




